nationibus, quae trans Rhonum incolerent, legati ad Caesarem mitterentur».

⁹⁰ Там же. IV, 10, 4: «Quarum pars magna a feris barbarisque nationibus incolitur, ex quibus sunt, qui piscibus atque ovis avium vi-vere existimantur».

⁹¹ Там же. IV, 16, 17; ср.: VI, 16, 1.

⁹² C. Julii Caesaris Commentarii. Lipsiae, 1910. Vol. 3: Commentarius de bello alexandrino (Далее: Caesar Bell. Alexandrinum). 7, 3: «Cum et natio eorum et natura cognoscatur, optissimum esse hoc genus ad prodicionem, nemo dubitare potest».

⁹³ C. Sallusti Crispi Bellum Catilinae Bellum Jugurthinum orationes et epistulae ex historiis excerptae. Leipzig, Berlin 1909 (Далее-Sallust. Bell. Catil.). 2, 2; Titi Livii Ab urbe condita. Liber XXL Leipzig, 1880 (Далее: Livius). XXXVIII, 17, 3; 42, 1; M. Vitruvi, Pollionis De architectura libri decem. Berolini, 1880 (Далее- Vitru Pollio). VI, 1, 7; 1, 9; 1, 10; 1, 12; Annaei Senecae turn rhetoris turn philosophiae Opera omnia, ab Andrea Shotto castigata. Geneve, 1626 (Далее: Annaeus Seneca maior). Suasoriarum II, 7; M. Vel-lei Paterni Historiae romanae quae supersunt. Londini, 1718 (Далее: Velleius Paternus). II. 40, 1; 90. 1.

⁹⁴ Cicero In Vorrem II, 4, 112: «neque tam barbari lingua et natione illi quam tu natura et moribus».

162

⁹⁵ Caesar Bell. Gall. I, 53, 4.

⁹⁸ M. Terenti Varronis De lingua latina quae supersunt. Lipsiae, 1910 (Далее: Varro Ling.). 9, 52, § 93: «In nominibus emendis, si natione alter est melior...pluris»; Engelke K. Quae ratio intercedat inter Vergilii Georgica et Varronis Rerum rusticarum libros. Blan-kenburg, 1912 (Далее: Varro Rer. rust.), lib II, 10, 4: «non omnis apta natio ad pecuriam, quod neque Bastulus neque Turdulus ido-nei Galli oppositissimi maxime ad iumenta».

⁹⁷ Velleius Paternus I, 3, 1: «Marobodus, genere nobilis, corpore praevalens, animo ferox, natione magis ratione quam barbarus», и далее: «gente sua»; ср.: II, 19, 3; 108, 2.

⁹⁸ Valerius Maximus cum selectis variorum observations et nova re-censione A. Thysii. Lugduni, 1660 (Далее: Valerius Maximus). II, 10, 6: «servus publicus natione Cimberna», «gentis suae (Cⁱ*nb-ricae)» и «ab uno eius nationis».

⁹⁹ Livius 21, 46, 10.

¹⁰⁰ Vitru. Pollio 9, 2, 1.

¹⁰¹ См., напр.: Cornelius Nepos. Texte Latin. Paris, 1910 (Далее: Ne-pos). Datam I, 1; Rufii Ephesii de vesicae renunqu medicamen-tis De partibus corporis humani. De utero et muliebri pudendo. Parisiis, 1554 (Далее: Quint. Ruf. Curt.). III, 6, 1; 13, 2; VII, 4; Plinius Nat. hist. VIII, 57; XI, 33; XXI, 83; XXII, 109, 116; XXIV, 32; XXIV, 91: «natio Ephesius» (речь идет об одном человеке); см. также Meister K. Lateinisch-griechischen Eigennamen. Leipzig; Berlin, 1916. Hf. 1: Altitalische und romische Eigennamen. S. 115.